



БОРИСЛАВСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ФІНАНСОВЕ УПРАВЛІННЯ

вул. Шевченка, 42, м. Борислав, Львівська область, 82300, тел./факс: (03248) 5-00-48, тел.5-00-48
E-mail: mfu.bor@ukr.net , ЄДРПОУ 02314760

Звіт про проведену роботу фінансового управління Бориславської міської ради за перше півріччя 2026 року

На виконання розпорядження міського голови від 14 січня 2026 року №23-р «Про визначення строків звітування виконавчих органів міської ради перед Бориславською міською територіальною громадою» фінансове управління Бориславської міської ради надає інформацію про проведену роботу за перше півріччя 2026 року.

Фінансове управління Бориславської міської ради є виконавчим органом міської ради та забезпечує реалізацію бюджетної політики держави та місцевого самоврядування у сфері планування та аналізу виконання дохідної частини бюджету Бориславської міської територіальної громади та фінансування видатків за бюджетними програмами.

У своїй діяльності фінансове управління міської ради керується Конституцією України, Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про запобігання корупції», «Про звернення громадян», «Про доступ до публічної інформації», Бюджетним кодексом України, Податковим кодексом України, Кодексом законів про працю в Україні, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, іншими нормативно-правовими актами, рішеннями міської ради та її виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови, а також Положенням про фінансове управління, затвердженим рішенням міської ради від 27 квітня 2023 року №1307.

Основними напрямками роботи фінансового управління міської ради у першому півріччі 2026 році були:

пошуку додаткових джерел наповнення дохідної частини бюджету Бориславської міської територіальної громади, шляхом залучення до оподаткування суб'єктів господарювання, наповнення бази оподаткування по податку на майно відмінного від земельної ділянки;

надання методичних рекомендацій головним розпорядникам коштів з питань виконання бюджету, координації учасників бюджетного процесу;

здійснення організації виконання бюджету за доходами та видатками;

розробка нормативно-правових актів, які стосуються бюджетного процесу в умовах військового стану.

В процесі вирішення пріоритетних завдань, передбачених завданнями та функціями фінансового управління Бориславської міської ради, робота фінансового управління ґрунтувалася на принципах законності, обґрунтованості, збалансованості, цільового та ефективного використання бюджетних коштів та першочерговості фінансування соціально захищених видатків.

Протягом першого півріччя 2026 року фінансовим управлінням Бориславської міської ради забезпечено виконання ряд завдань, а саме:

10 березня 2026 року проведено громадське слухання інформації про виконання бюджету Бориславської міської територіальної громади за 2025 рік;

10 березня 2026 року проведено громадське слухання інформації фінансового управління Бориславської міської територіальної громади про реалізацію державної політики у сфері фінансів та виконання показників у межах бюджетних програм за 2025 рік;

підготовлено рішення виконавчого комітету від 14 травня 2026 року №96 «Про схвалення Бюджетного регламенту проходження бюджетного процесу в Бориславській міській територіальній громаді», яким затверджено згідно вимог Бюджетного кодексу України стадії бюджетного процесу в бюджеті Бориславської міської територіальної громади;

підготовлено рішення міської ради від 28 травня 2026 року №3171 «Про затвердження Програми формування податкової культури у Бориславській міській територіальній громаді на 2026 рік»;

підготовлено рішення міської ради від 27 березня 2026 року №3063 «Про затвердження Програми фінансової підтримки органів виконавчої влади на 2026 рік»;

підготовлено наказ від 19 червня 2026 року №25 «Про затвердження Інструкції з підготовки бюджетної пропозиції до прогнозу бюджету Бориславської міської територіальної громади на середньостроковий період», яким затверджено Інструкцію з підготовки бюджетної пропозиції головними розпорядниками коштів бюджету Бориславської міської територіальної громади, якою визначається основні положення про розрахунок орієнтовних граничних показників видатків бюджету та надання кредитів з бюджету Бориславської міської територіальної громади головному розпоряднику бюджетних коштів на середньостроковий період, встановлює порядок складання та аналізу бюджетної пропозиції;

22 травня 2026 року проведено засідання комісії з питань розподілу публічних інвестицій, яким внесено зміни до консолідованого переліку публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій єдиного проектного портфеля публічних інвестицій Бориславської міської

територіальної громади і розподіл публічних інвестицій та їх підготовку та реалізацію за роками у розрізі джерел і механізмів фінансового забезпечення;

25 травня 2026 року даний протокол та консолідований перелік публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій єдиного проектного портфеля публічних інвестицій Бориславської міської територіальної громади і розподіл публічних інвестицій та їх підготовку та реалізацію за роками у розрізі джерел і механізмів фінансового забезпечення був оприлюднений на офіційному сайті міської ради;

протягом першого півріччя 2026 року фінансовим управлінням було підготовлено один офіційний висновок, яким засвідчено факт перевиконання дохідної частини міського бюджету Бориславської міської територіальної громади у 2026 році по загальному фонду за наслідками виконання бюджету за січень-квітень 2026 року (офіційний висновок від 05 травня 2026 року №01-35/299);

протягом першого півріччя 2026 року фінансовим управлінням міської ради підготовлено рішення виконавчого комітету, якими схвалено звіт про виконання бюджету Бориславської міської територіальної громади за січень-березень 2026 року;

підготовлено рішення міської ради, яким затверджено звіт про виконання бюджету Бориславської міської територіальної громади за січень-березень 2026 року;

протягом першого півріччя 2026 року було підготовлено 6 рішень міської ради, якими внесені зміни до бюджету Бориславської міської територіальної громади на 2026 рік за загальним та спеціальним фондом;

протягом першого півріччя 2026 року було підготовлено 4 рішення виконавчого комітету, якими схвалено звіти про виконання бюджету

Бориславської міської територіальної громади за 2025 рік та січень-березень 2026 року, а також схвалено Програму формування податкової культури у Бориславській міській територіальній громаді на 2026 рік та затвердження Програму фінансової підтримки органів виконавчої влади на 2026 рік;

з метою погашення дефіциту на оплату праці з нарахуваннями на заробітну плату підготовлено розпорядження міського голови від 06 лютого 2026 року № 67-р «Про затвердження плану заходів щодо погашення дефіциту бюджету Бориславської міської територіальної громади на оплату праці з нарахуваннями на заробітну плату у 2026 році»;

протягом січня-червня 2026 року проводився моніторинг виконання головними розпорядниками коштів розпорядження міського голови від 06 лютого 2026 року № 67-р «Про затвердження плану заходів щодо погашення дефіциту бюджету Бориславської міської територіальної громади на оплату праці з нарахуваннями на заробітну плату у 2026 році»;

подано на експертизу до департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації рішення міської ради «Про бюджет Бориславської міської територіальної громади на 2026 рік» та пояснюючу записку до нього на відповідність вимогам чинного бюджетного законодавства;

внесено зміни до розпису доходів, видатків та фінансування бюджету Бориславської міської територіальної громади у програмному комплексі АІС «Місцеві бюджети», а саме:

виписано 14 довідок про внесення змін до розпису доходів бюджету Бориславської міської територіальної громади за загальним та спеціальним фондом на підставі рішень про внесення змін до показників бюджету Бориславської міської територіальної громади на 2026 рік;

виписано 262 довідки про внесення змін до розпису видатків бюджету Бориславської міської територіальної громади за загальним та спеціальним

фондом на підставі рішень про внесення змін до показників бюджету Бориславської міської територіальної громади на 2026 рік;

виписано 12 довідок до розпису фінансування бюджету Бориславської міської територіальної громади на підставі рішень про внесення змін до показників бюджету Бориславської міської територіальної громади на 2026 рік;

протягом звітного періоду виписано 201 розпорядження на виділення коштів з бюджету Бориславської міської територіальної громади за загальним та спеціальним фондом;

відповідно до Порядку обміну інформацією між Міністерством фінансів України та учасниками бюджетного процесу на місцевому рівні, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30.08.2021 року № 488 (із змінами) внесено в інформаційно-аналітичну систему управління плануванням та виконанням місцевих бюджетів «LOGICA» наступні показники:

6 рішень про внесення змін до показників бюджету Бориславської міської територіальної громади на 2026 рік з додатками;

щомісячну інформацію щодо стану фінансування соціальних виплат з бюджету Бориславської міської територіальної громади;

щомісячну інформацію щодо стану розподілу коштів, отриманих від перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету;

щомісячну інформацію щодо розподілу вільних залишків коштів бюджету Бориславської міської територіальної громади за загальним фондом;

щомісячну інформацію про видатки закладів галузі у поточному році за КЕКВ 2282 2610 та 3210 (за галузями «Освіта», «Охорона здоров'я», «Культура», «Соціальний захист та соціальне забезпечення» та «Фізична культура і спорт»;

щомісячну інформацію про видатки на оплату праці з нарахуваннями працівників закладів загальної середньої освіти за 2026 рік (за загальним фондом);

інформацію про розрахункову потребу у видатках на оплату праці з нарахуваннями працівників закладів загальної середньої освіти на 2026 рік станом на 01 лютого поточного року;

дані про видатки на оплату праці з нарахуваннями працівників закладів загальної середньої освіти;

інформацію про бюджетні видатки на загальну середню освіту;

інформацію про очікувані обсяги платежів місцевих бюджетів за видатками, помісячні показники на 3 наступні місяці в розрізі кодів економічної класифікації видатків;

проведено аналіз та подано інформацію щодо чисельності працівників бюджетної сфери та фонду оплати праці, що фінансуються з бюджету Бориславської міської територіальної громади в розрізі фондів бюджету (загального та спеціального) у 2026 році;

мережу, штати та контингенти фактично за 2025 рік;

мережу, штати та контингенти план 2026 рік;

інформацію щодо ставок та податкових пільг;

здійснено перевірку, погодження проєктів паспортів та затвердження паспортів бюджетних програм бюджету Бориславської міської територіальної громади на 2026 рік та уточнюючих паспортів бюджетних програм по головних розпорядниках бюджетних коштів протягом першого півріччя 2026 року;

забезпечено перевірку та затвердження звітів про виконання паспортів бюджетних програм бюджету Бориславської міської територіальної громади по головних розпорядниках бюджетних коштів за 2025 рік;

складено річний звіт про виконання бюджету міста Борислава за 2025 рік та звіт по штатах і контингентах за 2025 рік і подано до департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації.

Проводився моніторинг:

використання коштів освітньої субвенції;

використання коштів бюджету розвитку громади;

використання коштів екологічного фонду бюджету громади;

використання коштів цільового фонду, утвореного Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади і фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування;

використання коштів субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»;

використання коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти;

використання коштів субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти;

використання коштів субвенцій, які надходять з бюджетів інших громад;

проводився щомісячний аналіз виконання дохідної частини бюджету Бориславської міської територіальної громади за загальним фондом по основних податках і зборах (податок на доходи фізичних осіб, акцизний податок, єдиний податок, податок на майно в частині плати за землю, податок на майно відмінний від земельної ділянки, надходження від орендної плати, за майно що перебуває в комунальній власності). За наслідками проведеного аналізу готувалася інформація міському голові;

щоденно надавалася інформація щодо надходжень від найбільших платників до бюджету Бориславської міської територіальної громади;

щоквартально проводився аналіз щодо отриманих доходів та проведених видатків в розрізі сіл Бориславської міської територіальної громади;

щомісячно проводився аналіз податкового боргу в розрізі територій, які увійшли до Бориславської міської територіальної громади;

щомісячно надавалася інформація управлінню комунальної власності, земельних відносин та архітектури Бориславської міської ради інформація про надходження від оренди комунального майна, обсягу надходжень від продажу

земельних ділянок несільськогосподарського призначення, продажу майна, що перебуває в комунальній власності, надходжень від сплати земельного податку та орендної плати в розрізі юридичних та фізичних осіб, а також обсяг податкового боргу з цих платежів для вжиття заходів;

щомісячно надавалась інформація управлінню комунальної власності, земельних відносин та архітектури Бориславської міської ради про надходження за місця розміщення реклами;

щомісячно проводився аналіз сплати акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України), а також надавалась інформація про ці надходження у відділ економіки та торгівлі міської ради;

щомісячно подавалась інформація про кількість завезених ТПВ з інших територій та стан розрахунків з бюджетом Бориславської міської територіальної громади;

протягом першого півріччя 2026 року забезпечено наповнення баз даних програмного комплексу Економічний профайл громади та системи VkursiPro, та програмного комплексу «Єдина інформаційна система управління бюджетом для місцевих бюджетів в частині додаткового модуля «Спроможна громада»;

протягом першого півріччя 2026 року здійснювався супровід «Порталу місцевих податків Бориславської громади» та чат-боту в Telegram «Місцеві податки Бориславської ТГ»;

запроваджено інформування населення про стан заборгованості до бюджету Бориславської міської територіальної громади шляхом надсилання Push-повідомлень через мобільний додаток Приват 24 АТ КБ «Приватбанк»;

запроваджено розсилку SMS-повідомлення населенню з інформацією про наявність податкової заборгованості до бюджету Бориславської міської територіальної громади.

проводився моніторинг видатків на виплату відпускних та матеріальної допомоги на оздоровлення педагогічним працівникам навчальних закладів;

протягом першого півріччя 2026 року проводився моніторинг діяльності комунального некомерційного підприємства «Центральна міська лікарня м. Борислава» Бориславської міської ради в розрізі пакетів надання медичних послуг та надходжень коштів від Національної служби здоров'я України;

з метою недопущення виникнення заборгованості з оплати праці з нарахуваннями на заробітну плату медичного і іншого персоналу протягом першого півріччя 2026 року здійснювався щотижневий моніторинг виплати заробітної плати працівникам комунального некомерційного підприємства «Центральна міська лікарня м. Борислава» Бориславської міської ради;

протягом першого півріччя 2026 року проводився моніторинг заходів щодо виконання розпорядження міського голови від 06 лютого 2026 року № 67-р «Про затвердження плану заходів щодо погашення дефіциту бюджету Бориславської міської територіальної громади на оплату праці з нарахуваннями на заробітну плату у 2026 році» ;

протягом першого півріччя 2026 року проводився аналіз споживання енергоносіїв та комунальних послуг бюджетними установами в натуральних одиницях в порівнянні з споживанням в попередньому році.

Протягом першого півріччя проводилась робота щодо узагальнення аналітичних даних та підготовки інформацій, довідок, службових записок з питань формування, затвердження та виконання бюджету міської територіальної громади відповідно до завдань департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації, доручень обласної військової адміністрації, Дрогобицької районної військової адміністрації, інших центральних органів влади, міського голови:

щомісячно подавалася інформація до департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації про чисельність працівників бюджетних установ;

щомісячно подавалася інформація до департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації про фактично зайняті посади працівників органів місцевого самоврядування;

до департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації та Дрогобицької районної військової адміністрації подавалася дорожня карта щодо проведення заходів із ліквідації дефіциту коштів бюджету Бориславської міської територіальної громади у 2026 році;

щомісячно подавалася інформація до департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації та Дрогобицької районної військової адміністрації щодо проведених заходів, спрямованих на ліквідацію дефіциту із заробітної плати працівників бюджетних установ Бориславської міської територіальної громади;

щоквартально подавалася інформація до департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації щодо тарифів для населення та бюджетних установ на послуги теплопостачання, водопостачання і водовідведення;

щомісячно подавалася інформація до департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації про видатки місцевих бюджетів на оздоровлення та відпочинок дітей;

щомісячно подавалася інформація на доручення Офісу Президента України щодо фактичних доходів та видатків на потреби оборони, підтримку правоохоронних органів, цивільний та соціальний захист населення;

щомісячно подавався помісячний уточнений розпис по доходах загального та спеціального фонду бюджету Бориславської міської територіальної громади до Головного управління Державної податкової служби у Львівській області, до департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації, до фінансового відділу Дрогобицької районної військової адміністрації, до Бориславського управління Державної казначейської служби України у м. Бориславі Львівської області;

щомісячно подавалася інформацію до департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації щодо заборгованості з виплати заробітної плати працівникам закладів охорони здоров'я;

щомісячно подавалася інформація до департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації про проведену контрольно - економічну роботу;

щомісячно подавалася інформація до Дрогобицького районного фінансового управління інформацію про виявлені фінансові порушення Бориславської міської територіальної громади;

щомісячно подавалася інформація департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації щодо оплати послуг військово-лікарських комісій;

щомісячно подавалася інформація департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації щодо витрат, спрямованих з місцевих бюджетів Львівської області на виконання завдань щодо відсічі збройної агресії, забезпечення недоторканності державного кордону та захисту держави, реалізації заходів територіальної оборони та захисту безпеки населення;

щомісячно подавалася інформація департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації про стан розрахунків бюджетних установ за спожиті енергоносії та комунальні послуги.

за перший квартал подавалася інформація департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації щодо кількості працівників бюджетних установ і організацій, які утримуються за рахунок коштів міського бюджету;

за перший квартал подавалася інформація департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації щодо окремих показників щодо виконання місцевих бюджетів за 2026 рік для наповнення аналітичного порталу Львівської обласної військової адміністрації;

за перший квартал подавалася інформація на виконання Плану заходів щодо виконання пропозицій аудиторського звіту щодо усунення виявлених порушень;

за перший квартал подавалася інформація департаменту фінансів Львівської обласної військової адміністрації про власні надходження бюджетних установ;

оприлюднено в системі PROZORRO звіти «Про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель»;

оприлюднено інформацію щодо використання публічних коштів (закупівлі товарів, робіт чи послуг) на єдиному веб-порталі E-data;

подано на місцевий портал відкритих даних Львівщини пакетів даних, затверджених розпорядженням міського голова від 14.06.2024 року № 233-р «Про набори даних Бориславської міської ради Львівської області, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних»;

оприлюднено на платформі ЄІСОНПІ повідомлення про проект інформатизації;

протягом січня-лютого 2026 року організовано роботу із перевірки та погодження фінансовим управлінням Бориславської міської ради 67 проєктів паспортів бюджетних програм розпорядників бюджетних коштів в електронній і паперовій формі, та підписання та подання 67 паспортів бюджетних програм в електронному форматі з копією розпорядчих документів в системному забезпеченні АІС «Місцеві бюджети» програмі «LOGICA»;

За перше півріччя 2026 року перевірено та погоджено фінансовим управлінням 52 проєкти уточнюючих паспортів бюджетних програм розпорядників бюджетних коштів в електронній і паперовій формі, та підписано та подано 52 уточнюючих паспорти бюджетних програм в електронному форматі з копією розпорядчих документів в системному забезпеченні АІС «Місцеві бюджети» програмі «LOGICA»;

опрацьовано 80 звітів про виконання паспорту бюджетних програм та 80 узагальнених результатів аналізу ефективності бюджетних програм за 2025 рік (оцінка ефективності);

за звітний період розглянуто та погоджено наданих органами, що контролюють справляння надходжень до бюджету, 57 подань на повернення коштів, помилково або надміру зарахованих до бюджету Бориславської міської територіальної громади на суму 539,5 тис.грн. та 165 подань на відшкодування витрат на оплату навчання у дошкільних, позашкільних закладах, закладах загальної середньої освіти, професійної (професійно-технічної) та вищої освіти на суму 998,0 тис.грн.

В першому півріччі 2026 року була проведена звірка по нерухомому майну, відмінного від земельної ділянки, юридичних осіб. В результаті звірки було виявлено та передано в ГУ ДПС у Львівській області для включення до оподаткування дані по 27 об'єктах нерухомості (5 338,9 кв. м). Дана інформація обробляється ГУ ДПС у Львівській області.

Постійно проводилася інформаційно – роз'яснювальна робота з боржниками до бюджету Бориславської міської територіальної громади по всіх основних бюджетоутворюючих податках.

Протягом звітного періоду підготовлено та скеровано 82 листи – повідомлення боржникам про стан податкової заборгованості до бюджету Бориславської міської територіальної громади. Також з окремими боржниками проведена робота в телефонному режимі.

Перевірено 1842 працівники бюджетних установ на наявність податкового боргу до бюджету Бориславської міської територіальної громади та надано 191 інформаційне повідомлення про наявність боргу і реквізити на сплату.

Здійснюється інформування боржників під час обстежень суб'єктів господарювання шляхом вручення інформаційних повідомлень. Так за перше півріччя 2026 року проінформовано про наявність податкового боргу 17 людей.

Станом на 01 липня 2026 року використання Порталу місцевих податків Бориславської міської територіальної громади показує позитивну динаміку: загальна кількість запитів 19 106, з них через Telegram бот – 13 548 (70,9%) та Веб-сайт – 5 558 (29,1%). Мешканці здійснили 576 транзакцій на загальну суму 1 060,5 тис.грн., із яких 170 були успішно оплачені на загальну суму 112,9 тис.грн. (через Telegram бот – 148 (87,1%) на суму 86,1 тис.грн. та через веб-сайт 22 (12,9%) на суму 26,8 тис.грн.

З 21 листопада 2025 року запроваджено інформування населення про стан заборгованості до бюджету Бориславської міської територіальної громади шляхом надсилання Push-повідомлень через мобільний додаток Приват 24 АТ КБ «Приватбанк». В результаті чого станом на 01.07.2026 року здійснено сплату 721 платежів.

В Центрі надання адміністративних послуг запроваджено Програмний комплекс «Місцеві податки», де працівники центру при зверненні громадян перевіряють наявність податкового боргу, а при наявності - надають інформаційне повідомлення про суму боргу та реквізити для сплати.

Позитивна динаміка, а саме зменшення кількості мінімізаторів в порівнянні з початком року на 8 суб'єктів або на 65 відсотків, свідчить про ефективність проведення засідання робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення з заслуховуванням мінімізаторів заробітної плати.

Контрольно-економічна робота фінансового управління міської ради за перше півріччя 2026 року

Фінансове управління Бориславської міської ради повідомляє, що протягом першого півріччя 2026 року проведено перевірки в установах та організаціях міської територіальної громади, а саме:

проведено аналіз діяльності Бориславського міського центру надання соціальних послуг за період з 01.07.2024 року по 30.04.2026 року встановлено фінансових порушень на загальну суму 173 456,98 грн., з них:

недоплата соціальним працівникам центру заробітної плати за весь період, що підлягав перевірці в зв'язку з невірно встановленим окладом з врахуванням підвищень;

сума переplat становить 173 456,98 грн., з них: КЕКВ 2111«Заробітна плата» - 142 177,85 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» – 31 279,13 грн. (за рахунок коштів бюджету громади);

втрати коштів бюджету громади внаслідок нераціональних рішень складають 543 370,37 грн., з них: КЕКВ 2111- 353 418,34 грн., КЕКВ 2120 – 189 952,03 грн.

За січень - червень 2026 року робочою групою з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення було обстежено 150 суб'єктів підприємницької діяльності.

За результатами обстежень зареєстровано трьох суб'єктів підприємницької діяльності та шістьох найманих працівників, додаткові надходження до бюджету Бориславської територіальної громади склали 83,9 тис.грн.

Під час обстеження суб'єктів господарювання виявлено нежитлову нерухомість площею 219,3 кв.м, яка не оподатковується. Нами направлено лист до ГУ ДПС у Львівській області про оподаткування нежитлової нерухомості, в результаті чого ДПСУ було нараховано податку на нерухоме майно в сумі 7,4 тис.грн.

Надіслано листи до ТОВ "Фармація Львівщини" та ТОВ «ЕЛАБ» щодо необхідності сплати податку на доходи фізичних осіб до бюджету Бориславської територіальної громади.

Проведено інформаційно – роз'яснювальна робота з мінімізаторами заробітної плати та по сплаті акцизного податку.

За 2026 рік на території Бориславської міської територіальної громади зареєстровано 127 нових суб'єктів підприємницької діяльності та припинили діяльність 7 суб'єктів.

Виконання показників бюджетних програм по головному розпоряднику коштів бюджету Бориславської міської територіальної громади фінансове управління міської ради за перше півріччя 2026 року.

Фінансове управління є головним розпорядником коштів бюджету Бориславської міської територіальної громади для:

фінансового управління міської ради;

комунального некомерційного підприємства «Центральна міська лікарня м. Борислава» Бориславської міської ради;

комунального підприємства «Комунального некомерційного підприємства «Стоматологічна поліклініка» Бориславської міської ради;

та інших бюджетних програм.

У першому півріччі 2026 року фінансовим управлінням міської ради складено, погоджено та затверджено 5 паспортів бюджетних програм по розпоряднику бюджетних коштів фінансове управління Бориславської міської ради в трьох режимах роботи в системному забезпеченні АІС «Місцеві бюджети» програмі «LOGICA». А саме:

розроблено, подано і погоджено проекти паспортів бюджетних програм по розпоряднику бюджетних коштів фінансове управління;

затверджено розпорядчим документом погоджених проектів паспортів бюджетних програм;

підписано та подано паспорти бюджетних програм в електронному форматі з копією розпорядчих документів в системному забезпеченні АІС «Місцеві бюджети» програмі «LOGICA».

Складено, погоджено та затверджено 6 уточнюючих паспортів бюджетних програм по розпоряднику бюджетних коштів фінансове управління Бориславської міської ради в трьох режимах роботи в системному забезпеченні АІС «Місцеві бюджети» програмі «LOGICA» видатки, на які виконані у сумі 21 455,6 тис. грн.

За програмою 3710160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» проведено видатків в сумі 2 360,5 тис. грн., з них:

на оплату праці з нарахуваннями одинадцятьом посадовим особам (10 фактично зайняті) згідно штатного розпису - 2 225,6 тис. грн.;

на придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю – 6,7 тис.грн.;

на оплату послуг (крім комунальних) – 16,7 тис.грн.;

на оплату відряджень – 1,4 тис.грн.;

на оплату енергоносіїв та комунальних послуг – 60,6 тис. грн.;

на придбання обладнання і предметів довгострокового користування – 49,5 тис.грн.

За програмою 3717530 «Інша заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики» проведено видатків в сумі 23,5 тис. грн., з них:

на оплату послуг (крім комунальних) – 23,5 тис.грн.

Складено кошториси та плани асигнувань по головному розпоряднику коштів фінансового управління Бориславської міської ради на 2026 рік з розрахунками та штатним розписом та подано їх до Бориславського управління Державної казначейської служби України Львівської області.

Протягом першого півріччя 2026 року в системі електронного обміну та контролю за документами «Megapolis» отримано та зареєстровано 649 вхідних документів (запитів на інформацію, доручень, протоколів), виконано 495 доручень в тому числі підготовлено і надіслано 387 листів, відповідей на запити, звернень та інших інформацій.

Протягом першого півріччя 2026 року велося кадрове діловодство по фінансовому управлінню.

За звітний період було підготовлено наступні накази, а саме:

28 наказів по основній діяльності;

17 наказів про надання відпусток;

3 накази про направлення у відрядження.

Підготовлено 10 розпоряджень міського голови, що стосуються кадрової роботи, основної діяльності (з питань складання та виконання бюджету), умов оплати праці.

У першому півріччі 2026 року на належному рівні вівся військовий облік по фінансовому управлінню міської ради.

Протягом звітнього періоду у фінансовому управлінні міської ради на належному рівні вівся бухгалтерський облік.

Забезпечено вчасне подання місячної та квартальної звітності, нарахування та виплату оплати праці з нарахуваннями на заробітну плату, розрахунків за надані послуги. У програмному комплексі Державної казначейської служби «Клієнт казначейства-Казначейство» подано для проплати 150 платіжних вимог, зареєстровано 38 юридичних зобов'язань та 66 фінансових зобов'язань та заключено 38 угода на надання послуг, постачання

матеріально-технічних засобів, виконання робіт подано на фінансування 201 розпоряджень на фінансування, проведено 274 довідок про зміни до помісячного та річного розпису.

Проводилася реєстрація вхідної та вихідної документації фінансового управління. Протягом першого кварталу 2026 року зареєстровано 829 вхідних документів та 441 вихідних документів.

Протягом січня-лютого 2026 року забезпечено проведення посадовими особами фінансового управління міської ради щорічної оцінки виконання посадовими особами фінансового управління покладених на них обов'язків і завдань за 2025 рік.

У січні-березні 2026 року організовано роботу щодо подання посадовими особами фінансового управління міської ради декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування за 2025 рік.

У червні 2026 року успішно проведено атестацію посадових осіб фінансового управління згідно розпорядження міського голови від 16 квітня 2026 року № 83-ос «Про проведення атестації посадових осіб Бориславської міської ради та її виконавчих органів».

Протягом року підготовлено та затверджено наказом по фінансовому управлінню міської ради два квартальні плани та план основних заходів фінансового управління щодо виконання завдань, визначених актами та дорученнями Президента України, Кабінету Міністрів України, Міністерства фінансів України, розпорядженнями і дорученнями начальника Львівської обласної військової (державної) адміністрації, рішеннями міської ради, розпорядженнями та дорученнями міського голови на 2026 рік.

Відповідно до Порядку обміну інформацією між Міністерством фінансів України та учасниками бюджетного процесу на місцевому рівні, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30.08.2021 року № 488 (із змінами) по головному розпоряднику коштів фінансове управління внесено в інформаційно-аналітичну систему управління плануванням та виконанням місцевих бюджетів «LOGICA» наступні показники:

внесено та затверджено паспорти бюджетних програм бюджету на 2026 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів фінансове управління та уточнюючі паспорти бюджетних програм протягом першого півріччя 2026 року;

внесено та затверджено звіти про виконання паспортів бюджетних програм бюджету Бориславської міської територіальної громади за 2025 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів фінансове управління;

внесено оцінки ефективності бюджетних програми бюджету Бориславської міської територіальної громади за 2026 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів фінансове управління;

За програмою 3712010 «Багатoproфільна стаціонарна медична допомога населенню» проведено видатки у сумі 12 064,0 тис. грн.

Кошти бюджету Бориславської міської територіальної громади, котрі були спрямовані на наступні напрямки:

на оплату комунальних послуг та енергоносіїв проведені видатки в сумі 6 501,0 тис.грн. (оплату теплопостачання – 3 826,6 тис. грн. оплати водопостачання та водовідведення – 227,1 тис.грн., на оплату електроенергії – 2 430,2 тис.грн., на оплату природного газу – 1,9 тис.грн., на оплату інших комунальних послуг – 15,2 тис.грн.);

на оплату праці з нарахуваннями на заробітну плату проведені видатки в сумі 3023,8 тис.грн.;

на оплату інших поточних видатків проведені видатки в сумі 192,7 тис.грн.;

на капітальний ремонт частини приміщення поліклініки за адресою вул. Куліша, 41А в м. Борислав Львівської області проведено видатки в сумі 547,1 тис.грн.;

на капітальний ремонт кабінетів клініко-діагностичної лабораторії за адресою вул.Куліша,41А в м. Борислав Львівської області проведено видатки в сумі 577,1 тис.грн.

По Програмі місцевих стимулів для медичних працівників комунального некомерційного підприємства «Центральна міська лікарня м. Борислава» Бориславської міської ради проведено видатки в сумі 1 222,4 тис.грн.

На забезпечення виконання судових рішень, у тому числі в добровільному порядку (відшкодування моральної шкоди на користь Петрика Івана Володимировича до комунального некомерційного підприємства «Центральна міська лікарня м. Борислава» Бориславської міської ради, справа № 438/1145/24, провадження 2/438/40/2025) по Програмі фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства «Центральна міська лікарня м. Борислава» Бориславської міської ради на 2024 - 2026 роки на загальну суму 2 000,0 тис.грн.

За перше півріччя 2026 року надійшло реєстрів на пільговий відпуск лікарських засобів за Програмою безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань в сумі 1539,6 тис.грн. (виписано 1438 рецептів), а саме:

шизофренія та епілепсія – 341 рецептів на загальну суму 487,8 тис.грн.;

хвороба Паркінсона – 122 рецептів на загальну суму 316,4 тис.грн.;

психічні захворювання 59 рецептів на загальну суму 51,6 тис.грн.;

учасники бойових дій АТО – 185 рецептів на загальну суму 155,9 тис.грн.;

особи з інвалідністю 1-2 групи – 178 рецептів на загальну суму 65,3 тис.грн.;

онкологічні захворювання – 173 рецептів на загальну суму 127,4 тис.грн.;

особи з інвалідністю внаслідок війни та прирівняні до них – 17 рецептів на загальну суму 9,3 тис.грн.;

міостепія, міопатія – 11 рецептів на загальну суму 14,7 тис.грн.;

ветерани праці – 80 рецептів на загальну суму 60,6 тис.грн.;

члени сім'ї загиблих АТО – 31 рецепт на загальну суму 20,3 тис.грн.;

артрит – 55 рецептів на загальну суму 72,2 тис.грн.;

ревматизм – 8 рецептів на загальну суму 11,3 тис.грн.;

інфаркт міокарда (6 місяців) – 24 рецепти на загальну суму 16,3 тис.грн.;

діабет – 19 рецептів на загальну суму 34,2 тис.грн.;

дитячий церебральний параліч – 22 рецепти на загальну суму 12,9 тис.грн.;

бронхіальна астма – 14 рецептів на загальну суму 15,8 тис.грн.;

післяопераційний гіпотиреоз, гіпопаратиреоз – 16 рецептів на загальну суму 5,9 тис.грн.;

діти з інвалідністю – 11 рецептів на загальну суму 6,6 тис.грн.;

особи з пересадкою органів – 18 рецептів на суму 10,3 тис.грн.;

хвороба Бехтерева – 1 рецепт на суму 0,8 тис.грн.;

учасники бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни – 53 рецепти на суму 44,0 тис.грн.

На виконання Програми допомоги хворим на фенілкетонурію на 2024-2026 роки проведені видатки в сумі 378,4 тис.грн.

На виконання Програми забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими виробами медичного призначення для використання в амбулаторних та побутових умовах на 2025-2027 роки проведені видатки в сумі 1 120,4 тис.грн.

За програмою 3712100 «Стоматологічна допомога населенню» проведено видатки з бюджету Бориславської міської територіальної громади на утримання комунального некомерційного підприємства «Комунальне некомерційне підприємство «Стоматологічна поліклініка» в сумі 2 230,0 тис.грн., які були спрямовані на:

оплату праці з нарахуваннями на заробітну плату в сумі – 1 570,6 тис.грн.;
відшкодування видатків, пов'язаних із наданням стоматологічної допомоги пільговим категорія населення в сумі – 525,8 тис.грн.;

оплату комунальних послуг – 133,6 тис.грн.

Протягом звітного періоду 2026 року забезпечено виконання 3205 амбулаторних відвідувань, з них:

діти – 2 170 відвідувань;

пільгові категорії дорослого населення - 1 035 відвідувань (учасники бойових дій – 324 відвідувань, інваліди I-II групи загального захворювання – 78 відвідувань, громадяни похилого віку (старше 70 років) – 633 відвідувань).

Середня вартість одного відвідування за рахунок коштів бюджету Бориславської міської територіальної громади склала 508 грн. 04 коп.

Складено 5 звітів про виконання паспорту бюджетних програм за 2025 рік та 5 узагальнених результатів аналізу ефективності бюджетних програм за 2025 рік (оцінка ефективності);

Складено річну фінансову звітність за 2025 рік, за перший квартал 2026 року по апарату фінансового управління, консолідовану звітність і подано до

Бориславського управління Державної казначейської служби України Львівської області.

Оприлюднено на офіційному сайті Бориславської міської ради рішення, паспорти бюджетних програм, звіти про виконання паспортів бюджетних програм, оцінки ефективності бюджетних програм та іншу інформацію, яка відповідно Бюджетного кодексу України та вимог законів України «Про доступ до публічної інформації» та «Про відкритість використання публічних коштів» підлягає оприлюдненню в терміни зазначені в законодавстві.

Фінансовим управлінням міської ради забезпечено виконання за кожною із бюджетних програми, ефективне та раціональне використання бюджетних коштів.

Начальник фінансового управління

Юрій ПЕТРІВ